



ASUNTO: RESPUESTA .
OF/TRANS. 21/AGO/2024.GPM-07

**Sistema de Agua potable, Alcantarillado Y Saneamiento del
de San Ignacio Cerro Gordo.**

**A QUIEN CORRESPONDA:
P R E S E N T E:**

El que suscribe Ing-Arq. Rafael Tapia Gutiérrez, director general del O.P.D. Sistema De Agua Potable, Alcantarillado Y Saneamiento, del Municipio de San Ignacio Cerro Gordo, le envía un cordial saludo, deseando que las actividades que realiza se estén logrando con éxito.

Visto el contenido de la solicitud de acceso a la información presentada y recibida por esta unidad de transparencia y en atención a su solicitud con folio numero 141323124000018 y en razón de ser procedente la admisión de la misma, por lo que conforme a lo establecido por los artículos 84, 85 y 86 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus municipios atiendo a su solicitud con lo siguiente:

Solicito de todos los sujetos obligados del estado de JALISCO, la siguiente información:

- 1) *Si dentro de su dependencia se cuenta con el puesto de Criminólogo o Criminóloga.*
- 2) *Tienen perfil y/o descriptivo del puesto de Criminólogo o Criminóloga (de ser afirmativa su respuesta, me proporcione el perfil del citado puesto, documento electrónico o liga oficial para consultarlo).*
- 3) *¿Cuáles son las funciones y/o actividades de un Criminólogo o Criminóloga en su dependencia?*
- 4) *¿Cuáles son los requisitos para ocupar el puesto de Criminólogo o Criminóloga?*
- 5) *¿Cuenta con personal que tienen el perfil de Criminólogo o Criminóloga, desempeñando algún otro puesto? De ser afirmativa su respuesta, ¿qué puesto están desempeñando y cuáles son sus funciones?*
- 6) *¿Cuenta con vacantes de empleo, así como los requisitos para un Criminólogo y/o Criminóloga?*
- 7) *Nombre de la dependencia que emite la respuesta (información) y domicilio oficial.*
- 8) *Nombre y cargo de la persona que proporciona la información y/o la respuesta.*

RESPECTO A SU SOLICITUD REFERENTE A :

PRIMERO. – *Se resuelve la solicitud en sentido afirmativo, en el mismo orden que se establecen las preguntas.*

SEGUNDO .- El presente organismo, no se cuenta con el puesto de criminólogo o criminóloga, por no serlo necesario o necesitarlo dentro de las ramas en las que opera el organismo operador del agua potable y alcantarillado del municipio, por ende se sobre entiende que las siguientes preguntas 2,3,4,5,6 no son necesarias de responder. Asi mismo en respuesta a la pregunta numero 07, lo es el Ogranismo publico Descentralizado del sistema de Agua Potable y alcantarillado de san Ignacio Cerro gordo, con domciilio en la finca marcada con el numero 48 S de la misma municipalidad. En respuesta a la pregunta numero 8, fue Gearrdo Perez Mahuca, atención a usuarios del organismo

Lo anterior, en cumplimiento a los estipulado por los numerales 6° y 16 de la Constitución Política de los Estado Unidos Mexicanos; los artículos 4°, 9° y 15 de la Constitución Política del Estado de Jalisco; y los artículos 78, 79, 80 y 90 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sin más por el momento me despido, quedando a sus órdenes para cualquier aclaración o duda.

A T E N T A M E N T E:
SAN IGNACIO CERRO GORDO, JALISCO.
AGOSTO DEL 2024.

ING. ARQ. RAFAEL TAPIA GUTIÉRREZ
DIRECTOR GENERAL O.P.D. SAPASICG

